

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО		
ООО «ГУК Октябрьского района»	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО		
ООО «Домоуправление №35»			
Стройка:			
Текущий ремонт общего имущества МКД			
Объект:			
Текущий ремонт общего имущества МКД			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	5	31.01.16	с по
			01.01.16 31.01.16

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **11.951** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.068** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **4.695** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизаторов				

**Раздел 1. Лихачева, 5 .Декабрь 2015**

<b>1.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр лампа</b>	<b>1</b>	<b>22.43</b>	<b>22.43</b>
-----------	----------------------	---	-------------------------	----------	--------------	--------------

< 42 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
1. 2.	с509-2	Лампа накаливания	шт.	1	1	14.90	14.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.92
<b>2.</b>	<b>Э02-01-003-02</b>	<b>Ремонт датчиков движения 2 под.</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>55.56</b>	<b>222.23</b>
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	2.8	79.260	221.93
2. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0044	68.57	0.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	166.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					400.34
<b>3.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>352</b>	<b>5.16</b>	<b>1 814.63</b>
				<b>Объем: 176*2</b>			
3. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	28.16	64.440	1 814.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 360.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	95.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 270.87
<b>4.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка козырьков ли от снега вручную</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>8</b>	<b>5.16</b>	<b>41.24</b>
4. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.64	64.440	41.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.34
<b>5.</b>	<b>Э03-04-001-167</b>	<b>Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной</b>	<b>100 м2 кровли</b>		<b>0.012</b>	<b>250.58</b>	<b>3.01</b>
				<b>Объем: 8*0.15</b>			
5. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.0336	81.070	2.72
5. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.00048	589.67	0.28
			(1)			184.60	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					5.20
<b>6.</b>	<b>СЗ-1</b>	<b>Мастика битумная</b>	<b>кг</b>		<b>0.54</b>	<b>7.00</b>	<b>3.78</b>
				<b>Объем: 1.2*0.45</b>			
<b>7.</b>	<b>Э03-05-001-80</b>	<b>Смена оконных приборов ручки (мат. б/у)</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>19.93</b>	<b>19.93</b>
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.24	0.24	79.260	19.02
7. 2.	с101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.00002	0.00002	45 483.05	0.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					35.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1		<b>2 127.25</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		<b>2 127.25</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-5, 7)		<b>1 580.30</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-5, 7)		<b>111.11</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		<b>3 818.66</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1		<b>3 818.66</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		<b>1 580.30</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		<b>111.11</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816</b>	<b>48.70</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027</b>	<b>3.00</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18</b>	<b>0.05</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		<b>3 899.03</b>

**Раздел 2. Пуркаева, 2 .Декабрь 2015**

<b>9.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ревизия задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.02</b>	<b>24 684.53</b>	<b>493.69</b>
			<b>Объем: 1.0+1</b>				
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	79.260	479.36
9. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	3.5	0.07	204.66	14.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	359.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					878.81
<b>12.</b>	<b>Э02-06-001-01</b>	<b>Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 15 мм(эл. узел)</b>	<b>1 врезка</b>		<b>1</b>	<b>445.15</b>	<b>445.15</b>
12. 1.	з1-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	4.46	4.46	90.220	402.38
12. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.43	0.43	35.48	15.26
12. 3.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.49	0.49	2.75	1.35
12. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>589.67</u>	<u>5.90</u>
			(1)			184.60	1.85
12. 5.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.037	0.037	24.89	0.92
12. 6.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00015	0.00015	116 000.00	17.40
12. 7.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.0084	0.0084	232.22	1.95
		<i>Накладные расходы</i>				75%	301.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					769.34
<b>13.</b>	<b>Э02-01-001-03</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25</b>	<b>вентиль</b>		<b>2</b>	<b>25.75</b>	<b>51.50</b>
			<b>Объем: 1.0+1</b>				
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.624	79.260	49.46

< 42 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

13. 2.	c509-3368	Набивки сальниковые <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.005	0.01	204.66	2.05	75%	37.10	3%	2.66	91.25
<b>14.</b>	<b>Э02-01-002-21</b>	<b>Установка крышек канализационных ревизий</b> <b>Начисления: Н5= 1.2</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>1 624.32</b>	<b>16.24</b>					
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	20.4	0.204	79.260	16.17					
14. 2.	c101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.252	0.00252	29.44	0.07	75%	12.13	3%	0.85	29.22
<b>15.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки навесные</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>634.02</b>	<b>634.02</b>					
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02					
15. 2.	c101-8	Замок навесной <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	1	550.00	550.00	75%	63.02	3%	20.91	717.95
<b>16.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (стояк отопления 15/18)</b> <b>Начисления: Н5= 1.2</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>24 544.07</b>	<b>490.88</b>					
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944	79.260	154.08					
16. 2.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.014	1 200.00	16.80					
16. 3.	c40-1	Кран 1/2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	2	160.00	320.00	75%	115.56	3%	18.19	624.63
<b>17.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>264</b>	<b>5.16</b>	<b>1 360.97</b>					
				<b>Объем: 132*2</b>								
17. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	21.12	64.440	1 360.97	75%	1 020.73	3%	71.45	2 453.15
<b>18.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка козырьков ли от снега вручную</b>	<b>м2 кровли</b>		<b>8</b>	<b>5.16</b>	<b>41.24</b>					
18. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	0.64	64.440	41.24	75%	30.93	3%	2.17	74.34
<b>19.</b>	<b>С999-1</b>	<b>Новогодняя иллюминация ( светодиодная бахрома, гирлянды)</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>2 373.52</b>	<b>2 373.52</b>					

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

**5 907.21**

< 42 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>5 907.21</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 9, 12-18)		<b>1 940.76</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9, 12-18)		<b>164.23</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>8 012.20</b>
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>		<b>8 012.20</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>		<b>1 940.76</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>164.23</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>59.81</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>4.43</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>	<b>4.05</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>8 080.49</b>
. <b>ИТОГО ПО АКТУ</b>		<b>8 034.46</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>8 034.46</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-5, 7, 9, 12-18)		<b>3 521.06</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-5, 7, 9, 12-18)		<b>275.34</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>11 830.86</b>
. <b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>		<b>11 830.86</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>		<b>3 521.06</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>275.34</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>108.50</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>7.43</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>	<b>4.10</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>11 979.52</b>

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.